
1 

 

 
 

Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám 

 

Číslo projektu:  CZ.1.07/1.5.00/34.0883  

Název projektu:  Rozvoj vzdělanosti 

Číslo šablony:     V/2 

Datum vytvoření:             11. 2. 2013 

Autor:               Mgr. Šárka Ganobčíková 

Určeno pro předmět:           Účetnictví 

Tematická oblast:             Účtování o dlouhodobém majetku na syntetických účtech 

Obor vzdělání:  Obchodník (66-41-L/01) 3. ročník             

Název výukového materiálu: pracovní list Charakteristika, oceňování a evidence 

dlouhodobého majetku – test na úvodní teorii 

Popis využití: pracovní list slouží k prohlubování a upevňování učiva 

Čas:  15 minut  

 

Charakteristika, oceňování a evidence dlouhodobého majetku – test na úvodní teorii 

 

Hodnocení: 1 bod za každou správnou odpověď a opravu chybné odpovědi 

29  

 

Úkol: doplňte správný výraz nebo opravte chybnou odpověď 

 

1 Doba užívání dlouhodobého majetku je ……………………………………. 

2 Dlouhodobý majetek se během užívání …………………………… 

3 Budovy, stavby a pozemky se stávají dlouhodobým hmotným majetkem bez ohledu 

na jejich …………………………………………. 

4 Samostatné movité věci se stávají dlouhodobým hmotným majetkem (z pohledu 

daňového), pokud je jejich pořizovací cena ……………………………………….. 

5 Samostatné movité věci, jejichž ocenění je nižší než ……………….. Kč (z pohledu 

daňového), může účetní jednotka zaúčtovat ihned do ……………………… 

6 Dlouhodobý majetek, jehož ocenění je vyšší než 60.000 Kč (z pohledu daňového), 

nazýváme finanční. 

7 Výdaje spojené se založením podniku nazýváme zakládací. 

8 Mezi dlouhodobý nehmotný majetek řadíme (uveďte tři příklady) 

…………………………………………………………………………………….. 

VY_52_INOVACE_UC_O3A_3364_GA 



2 

 

9 Poskytnuté půjčky s dobou splatnosti delší než jeden rok patří mezi majetek 

dlouhodobý …………………………….. 

10 Uveďte tři příklady vedlejších pořizovacích nákladů, které se stávají součástí 

pořizovací ceny dlouhodobého majetku 

……………………………………………………………………………………….. 

11 Dlouhodobý majetek (podle způsobu pořízení) oceňujeme těmito cenami: 

a) ………………………………………. 

b) ………………………………………. 

c) ………………………………………. 

d) ………………………………………. 

 

12 Dlouhodobý majetek získaný darováním oceníme nominální hodnotou. 

13 Dlouhodobý majetek pořízený nákupem oceníme ………………………………….. 

14 Dlouhodobý majetek vyrobený vlastní činností oceníme pořizovací cenou. 

15 Společné označení pro pořizovací cenu, reprodukční pořizovací cenu, ocenění 

ve vlastních nákladech a nominální cenu  je …………………………………………… 

16 Ocenění dlouhodobého majetku pořízeného vlastní činností zahrnuje náklady vlastní a  

náklady cizí. 

17 Mezi přímé náklady vynaložené na vlastní výrobu dlouhodobého majetku patří např. 

náklady na spotřebovanou energii a nájemné. 

18 Mezi nepřímé náklady vynaložené na vlastní výrobu dlouhodobého majetku patří 

např. náklady na mzdy a spotřebovaný materiál. 

 

 


